
 

Strana 1 (celkem 11) 

 

Dodatek č. 1 
 

ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace a stavby 

Název zakázky: Soubor 3 staveb 

Stavba 1 „Doplnění závor na přejezdu P3805 v km 23,633 trati Havlíčkův Brod 
– Humpolec“ 

Stavba 2 „Rekonstrukce PZZ a doplnění závor na přejezdu P6191 v km 51,821 
Veselí nad Lužnicí – Jihlava“ 

Stavba 3 „Doplnění závor na přejezdu P6204 v km 62,224 Veselí nad Lužnicí – 

Jihlava“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem Stavební správy východ 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2541/2021 

ISPROFOND/SUBISPROFIN: 5613530011, 5613520060, 5613520058 

 

a 

 

První SaZ Plzeň a.s. 
se sídlem: Wenzigova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 

IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, 
spisová značka B 915 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Jan Rychtera, prokurista společnosti 

Korespondenční adresa:  
První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň 



 

Strana 2 (celkem 11) 

 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: A1 032 21  

Dnešního dne uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 7. 6. 2021 na zhotovení 
projektové dokumentace a souboru staveb se shora uvedeným názvem (dále jen „Dodatek“)  

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 
 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Na základě žádosti Zhotovitele se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy spočívající ve 
změně termínu plnění harmonogramu postupu prací. 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku jsou průtahy spojené se stavebním řízením. 

• Dne 5. 1. 2022 byla podána žádost na DÚ o stanovení změny rozsahu a způsobu zabezpečení 
železničního přejezdu P3805 v km 23,637 v úseku Herálec – Humpolec. Následně bylo dne 
20. 1. 2022 oznámeno pod č.j. DUCR-4085/22/Ka zahájení stavebního řízení o změně 
rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní komunikací v úrovni 
kolejí. 

• Rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní 
komunikací v úrovni kolejí bylo vydáno dne 12. 4. 2022 pod č.j. DUCR-21572/22/Ka. 

• Na poradě projektanta dne 16. 3. 2022 byly vzneseny požadavky OŘ, které byly zapracovány 

do PD. 

• Na základě zapracovaných požadavků OŘ byla podaná nová žádost na DÚ o stanovení 
změny rozsahu a způsobu zabezpečení železničního přejezdu P3805 v km 23,637 v úseku 
Herálec – Humpolec. Následně bylo dne 23. 5. 2022 oznámeno pod č.j. DUCR-30400/22/Ka 
zahájení řízení o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní 
komunikací v úrovni kolejí. 

• Rozhodnutí o změně rozsahu a způsobu zabezpečení křížení železniční dráhy s pozemní 
komunikací v úrovni kolejí bylo vydáno dne 11. 8. 2022 pod č.j. DUCR-48906/22/Ka. 

• Dne 27. 9. 2022 bylo pod č.j. DUCR-58732/22/Ka bylo oznámeno zahájení stavebního řízení 
“Doplnění závor na železničním přejezdu P3805 v km 23,633 trati Havlíčkův Brod – 

Humpolec“ po uplynutí doby na uplatnění závazných stanovisek, námitek, popřípadě 
důkazů bylo dne 12. 10. 2022 bylo pod č.j. DUCR-62086/22/Ka vydáno rozhodnutí o vydání 
stavebního povolení, které nabylo právní moci dne 25. 10. 2022  

 

1.2 Na základě shora uvedených skutečností se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.8 

Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY, odst. 3.8 zní nově 
takto: 

„3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je 



 

Strana 3 (celkem 11) 

 

rozdělen na část zahrnující zpracování Projektové dokumentace, včetně zajištění 
vydání stavebního povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci 
stavby dle jednotlivých stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, 
přičemž zásadní termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení činnosti Zhotovitele: dnem nabytí účinnosti Smlouvy. 

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 25 měsíců od nabytí účinnosti 
Smlouvy (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací 
protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Zpracování a předání dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu Přílohy č. 
3 vyhlášky č.146/2008 Sb. spolu se zajištěním stavebního povolení bude provedeno 
do 16 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. 

Lhůta pro dokončení prací (dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu 
projektové dokumentace pro stavební povolení a přílohy č. 4 vyhlášky č. 146/2008 
Sb. a stavebních prací) činí celkem 20 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce a předal 
Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o předání 
a převzetí Díla).  

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, 
podle ust. § 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání 
osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace 
skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 5 měsíců ode dne 

podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla. 

Lhůty stanovené v odst. 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty 
stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.“ 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny termínů plnění Díla mohly 
vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 

1.3 Dále se smluvní strany dohodly na doplnění poddodavatele: 

STARMON s.r.o., Kulkova 944/26, 614 00 Brno 

Zhotovitel současně prohlašuje, že nově doplněný poddodavatel bude provádět veškeré práce 

na části díla, a to na stavbě č. 1 „Doplnění závor na přejezdu P3805 v km 23,633 trati Havlíčkův 
Brod – Humpolec“. Zhotovitel současně prohlašuje, že tento nově doplněný poddodavatel 
splňuje veškerou kvalifikaci k těmto pracím v rámci zadávacího řízení požadovanou. 

V souladu s touto skutečností se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 8 Seznam 
poddodavatelů Smlouvy. Aktualizovaný Seznam poddodavatelů je nedílnou součástí tohoto 
dodatku č. 1 a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Seznam poddodavatelů Smlouvy. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU  

2.1 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 



 

Strana 4 (celkem 11) 

 

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací, 
která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 5 Smlouvy. 

2.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná Příloha č. 8 Seznam poddodavatelů, která 

v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 8 Smlouvy. 

2.5 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Elektronický obraz tohoto Dodatku a metadata 
vyžadovaná ZRS zašlou správci registru smluv obě smluvní strany. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 

 

Příloha: 

• Příloha č. 5 Smlouvy o dílo – Harmonogram postupu prací 

• Příloha č. 8 Smlouvy o dílo – Seznam poddodavatelů 

 

 

V Olomouci dne 5.12.2022    V Plzni dne 5.12.2022 

 

 

 

……………………………………………    …………………………………………… 

Ing. Miroslav Bocák     Jan Rychtera 

ředitel Stavební správy východ    prokurista společnosti 
Správa železnic, státní organizace   První SaZ Plzeň a.s. 
 

 



 

Strana 5 (celkem 11) 

 

Příloha č. 5 

Harmonogram postupu prací 

 



 

Strana 6 (celkem 11) 

 

Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů 

 



Příloha č. 8 

Smlouva o dílo 

Zhotovení Projektové dokumentace a stavby 1/1 

PŘÍLOHA Č. 8 

Seznam poddodavatelů 

IDENTIFIKACE 

PODDODAVATELE 

(obchodní firma, sídlo 

a IČO) 

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

HODNOTA PODDODÁVKY 

V % Z CELKOVÉ CENY DÍLA 

HRDLIČKA spol. s r.o., nám. 9. 
května 45, 266 01 Tetín, IČ: 
18601227 

Poskytnutí člena personálu – úředně 
oprávněný zeměměřičský inženýr 

STARMON s.r.o., 

Průmyslová 1880, 565 01 
Choceň, IČ: 49285751 

Práce na stavbě č. 1 „Doplnění 
závor na přejezdu P3805 v km 

23,633 trati Havlíčkův Brod - 
Humpolec 

Celkem 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3220474

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 090c888a-8b11-4c64-8a6b-5c0ecb37ce43

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.12.2022 10:48:24


	Dodatek č. 1
	1. Předmět dodatku
	2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

	Příloha č. 8_pod

		2022-12-07T09:49:21+0000




